
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
15.02.2024 № 338 

 

DIRECTUM-15000-2411133  
 

 О снятии диссертации с 

рассмотрения и отмене решения 

диссертационного совета 

 

 

 

Во исполнение решения Президиума научно-аттестационной комиссии 

ФГАОУ ВО «СПбПУ» (протокол № 1 от 12.02.2024), на основании 

письменного заявления Покидько Павла Сергеевича об отзыве диссертации с 

рассмотрения в научно-аттестационной комиссии ФГАОУ ВО «СПбПУ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Снять с рассмотрения диссертацию Покидько Павла Сергеевича на 

соискание ученой степени кандидата исторических наук на тему: 

«Формирование и развитие локального комплекса целлюлозно-бумажной 

промышленности в Ленинградском промышленном районе в 1950-е – 1980-е 

гг.: историко-технические аспекты» (аттестационное дело ОДС-2023/5415 от 

27.11.2023) по научной специальности 5.6.6. История науки и техники. 

2. Отменить решение диссертационного совета У.5.7.6.48 № 3 от 

28.12.2023 о присуждении ученой степени кандидата исторических наук 

Покидько Павлу Сергеевичу. 

3. Разрешить Покидько Павлу Сергеевичу повторно представить 

диссертацию к защите в порядке, установленном Положением о присуждении 

ученых степеней ФГАОУ ВО «СПбПУ». 

4. Директору Центра научной аттестации Кулачинской А.Ю. 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ФГАОУ ВО 

«СПбПУ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в 

Федеральной информационной системе государственной научной аттестации в 

течение 10 дней со дня его регистрации. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на главного ученого 

секретаря научно-аттестационной комиссии Кудрявцеву Т.Ю. 

 

 

Ректор А.И. Рудской 

 



 

  

 

2 

 

 

DIRECTUM-15000-2411133  

Проект вносит Согласовано 

Т.Ю. Кудрявцева (13.02.2024 16:56:41) Е.М. Лимонова (14.02.2024 10:53:56)  

В.В. Глухов (14.02.2024 11:58:42)  

___________________________________ 

___________________________________ 

 


